РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «18» августа 2022 года                                                   № 31
с. Скородное
О внесении изменений в решение Скородненского сельского Совета народных депутатов от 26.11.2019 г. № 15 « Об установлении земельного налога на территории Скородненского сельского поселения»
 В целях приведения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации (часть первая) от 31.07.1998г. №146-ФЗ, Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000г. №117-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области, Скородненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Скородненского сельского Совета народных депутатов от 26.11.2019 г. № 15 « Об установлении земельного налога на территории Скородненского сельского поселения » следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Ввести на территории Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области земельный налог.»;

1.2. пункт 4 решения изложить в новой редакции:

«4. Налоговым периодом признается календарный год.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

1.3. в пункте 3 решения
а) абзац 2 изложить в новой редакции: «организации образования, здравоохранения, муниципальные организации социального обслуживания, организации культуры, физической культуры и спорта, органы местного самоуправления Скородненского сельского поселения»;

б) в абзаце восьмом слова «многодетные семьи, имеющие в своем составе» заменить словами «физические лица, имеющие».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава Скородненского
 сельского поселения                                                     Л.И.Лаушкина